ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1553/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 30 tháng 6 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Cụm công nghiệp Bắc Lâm Thao,

huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 31/2012/TTLT-BCT-BKHĐT ngày 10/10/2012 của Liên Bộ Công Thương, Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn xử lý cụm công nghiệp hình thành trước khi Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ có hiệu lực;

Căn cứ Thông tư số 39/2009/TT-BCT ngày 28/12/2009 của Bộ Công Thương quy định thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3492/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2016 huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 14/3/2016 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch tổng thể phát triển khu, cụm công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2006 - 2010 định hướng đến năm 2020 đối với nội dung liên quan đến Cụm công nghiệp trên địa bàn huyện Lâm Thao và huyện Thanh Ba;

Xét đề nghị của UBND huyện Lâm Thao tại Tờ trình số 239/TTr-UBND ngày 31/3/2016 và đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 48/TTr-SCT ngày 23/5/2016,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp Bắc Lâm Thao, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Bắc Lâm Thao.

2. Địa điểm: Khu 15, 16 xã Tiên Kiên, huyện Lâm Thao, tỉnh Phú Thọ.

- Danh giới Cụm công nghiệp: Phía Bắc giáp tuyến đường cao tốc Nội Bài - Lào Cai; phía Nam giáp đường tỉnh lộ 325B; phía Đông giáp khu vực đất rừng sản xuất của các hộ dân xã Tiên Kiên; phía Tây giáp tuyến đường sắt vận chuyển vào Công ty giấy Bãi Bằng và xã Hà Thạch, thị xã Phú Thọ.

3. Quy mô diện tích: 45 ha.

4. Ngành nghề thu hút đầu tư:

- Công nghiệp chế biến nông lâm sản và thực phẩm: Ưu tiên chế biến lâm sản như gỗ, ván ép; sản xuất đồ mộc gia dụng phục vụ nhu cầu trong nước và xuất khẩu.

- Công nghiệp nhẹ và hàng tiêu dùng: May mặc, chế biến, chế tạo sản phẩm phục vụ tiêu dùng.

- Các ngành công nghiệp phụ trợ, thân thiện với môi trường; công nghiệp áp dụng tiến bộ kỹ thuật,...

Điều 2. Giao UBND huyện Lâm Thao tổ chức triển khai quản lý đầu tư xây dựng và phát triển Cụm công nghiệp Bắc Lâm Thao đảm bảo có hiệu quả, phù hợp với quy hoạch phát triển Cụm công nghiệp của tỉnh, tuân thủ các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng, bảo vệ môi trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND huyện Lâm Thao và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Công Thương;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT;
- Như điều 3;
- Các PCVP;
- CV: NCTH;
- Lưu: VT, KT6 (Tr-50b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu

PAGE
2